
Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD RYCHNOV NAD KNĚŽNOU 

Odbor výstavby a životního prostředí 
Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

tel.: 494 509 111, fax: 494 534 250, e-mail: e-podatelna@rychnov-city.cz 

 

Č.j.: MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov            Rychnov nad Kněžnou 21. září 2020 

Oddělení: životní prostředí 

Vyřizuje: Ing. Ilona Novotná  linka: 357 

Email: ilona.novotna@rychnov-city.cz  

Spis. zn.: 231.2  skart. zn.: A/20 

Počet listů dokumentu: 12 počet příloh: 1 - Situace stavby v M 1:500 

 

 

Společné povolení souboru staveb „Revitalizace čistírny odpadních vod v areálu 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou“ v k. ú. Rychnov nad Kněžnou. Povolení k nakládání 

s vodami (vypouštění odpadních vod do vod povrchových z ČOV) v k. ú. Rychnov nad 

Kněžnou.  

 

 

 

R O Z H O D N U T Í 
 
 

Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, jako vodoprávní 

úřad věcně příslušný podle § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný podle 

ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dále 

příslušný speciální stavební úřad podle ustanovení § 15 odst. 1 písm. d), § 94j odst. 1 zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, ve 

společném územním a stavebním řízení přezkoumal podle ustanovení § 94o zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, žádost o společné 

povolení souboru staveb „Revitalizace čistírny odpadních vod v areálu nemocnice Rychnov nad 

Kněžnou“ na pozemcích parc. č. 1817/1, 1817/5, 1817/8, 1817/9 a 1818/1 v k. ú. Rychnov nad 

Kněžnou a o povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových na pozemku parc. č. 

3194/1 v k. ú. Rychnov nad Kněžnou a vydává žadateli 

 

 

Královéhradeckému kraji, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec 

Králové 

 

IČO: 70889546 

 

 

I. společné povolení stavebního záměru 

 
podle ustanovení § 94p zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 

znění pozdějších předpisů, pro soubor staveb „Revitalizace čistírny odpadních vod 

mailto:e-podatelna@rychnov-city.cz
mailto:ilona.novotna@rychnov-city.cz


Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 2 

 

v areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou“, kde stavební objekty SO.02 Stavební úpravy 

stávajícího objektu ČOV, SO.03 Novostavba denitrifikační nádrže, SO.04 Novostavba 

objektu mikrosíta, SO.05 Novostavba objektu nádrže na síran, inženýrské objekty IO.01 

Přeložka přívodní stoky „P“, IO 03 Nová odtoková stoka „O“ vč. měrného objektu, 

provozní soubory PS.01 Technologie ČOV, PS.02 Technologická elektroinstalace, MaR 

jsou stavba hlavní a stavební objekt SO.01 Rozšíření areálových zpevněných ploch, 

inženýrské objekty IO.02 Přeložka dešťové kanalizace „D“, IO.04 Nová areálová dešťová 

kanalizace, IO.05 Nová požární nádrž vč. prodloužení areálového vodovodu jsou stavba 

vedlejší, v kraji Královéhradeckém, okrese Rychnov nad Kněžnou, obci Rychnov nad 

Kněžnou, katastrálním území Rychnov nad Kněžnou, na pozemcích parc. č. 1817/1, 1817/5, 

1817/8, 1817/9 a 1818/1, souřadnicový systém S-JTSK: X = 1050547 a Y = 610358, podle 

projektové dokumentace vypracované MK Profi Hradec Králové s. r. o., Brněnská 700/25, 500 

06 Hradec Králové, zodpovědný projektant pro vodní hospodářství: Martin Kalmus, 

autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství (ČKAIT – 

0601887), z 03/2020. 

 

Stavba je členěna na tyto stavební objekty: SO.01 Rozšíření areálových zpevněných ploch, 

SO.02 Stavební úpravy stávajícího objektu ČOV, SO.03 Novostavba denitrifikační nádrže, 

SO.04 Novostavba objektu mikrosíta, SO.05 Novostavba objektu nádrže na síran, na tyto 

inženýrské objekty: IO.01 Přeložka přívodní stoky „P“, IO.02 Přeložka dešťové kanalizace 

„D“, IO.03 Nová odtoková stoka „O“ vč. měrného objektu, IO.04 Nová areálová dešťová 

kanalizace, IO.05 Nová požární nádrž vč. prodloužení areálového vodovodu a na tyto provozní 

soubory:  PS.01 Technologie ČOV, PS.02 Technologická elektroinstalace, MaR. 

 
Stavební objekt SO.01 Rozšíření areálových zpevněných ploch. Je navrženo rozšíření živičných 

ploch východním směrem od stávajícího provozního objektu ČOV pro 
přístup k nově umísťovanému objektu denitrifikační nádrže a nádrže na 
síran. V rámci zpevněných ploch bude také proveden nový okapový 
chodník podél provozního objektu SO.02. Veškeré zbytkové plochy 
v areálu ČOV a svahování k původnímu terénu budou ohumusovány a 
osety travním semenem. 

                                    Navrhované parametry stavby: 
                                    Nové zpevněné plochy – povrch živice                                250,7 m2  
                                    Obnova vrstev živičného rytu s napojením vrstev                    3,5 m2   
                                    Nové okapové chodníky – kačírek                                          16,6 m2                

Stavební objekt SO.02 Stavební úpravy stávajícího objektu ČOV. Jedná se o stavební úpravy a 
udržovací práce bez změny využití objektu a bez půdorysného nebo 
výškového ohraničení stavby (výškově bude objekt navýšen pouze dle 
nové skladby odvětrávaného střešního pláště a doplnění hřebenového 
ventilačního systému). Konstrukčně se jedná o zděnou budovu osazenou 
nad ponechanými podzemními nádržemi kalojemů. Spodní nádrže jsou 
provedeny monolitické z vodostavebního betonu. Stávající podzemní 
nádrže objektu budou kompletně zachovány, bude provedena pouze 
jejich základní sanace pro nové využití. Stávající provozní část objektu 
zůstane kompletně zachována. Stavební úpravy objektu spočívají ve 
výměně střešního pláště za dvouplášťovou odvětranou skladbu s novou 
plechovou krytinou a dále provedení nových úprav povrchů, a to jak 
podlah, tak vnějších i vnitřních omítek. Dále dojde k výměně okenních a 
dveřních výplní otvorů. V rámci změny technologie budou instalovány 
nové lávky a rošty z kompozitních profilů, dojde k výměně vnitřního 
zábradlí. 

                                    Navrhované parametry stavby: 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 3 

 

                                    Zastavěná plocha objektu                                 157,2 m2 

                                                      Obestavěný prostor                                         1315,0 m3   
                                    Užitná podlahová plocha                                   132,0 m2 

                                    Počet nadzemních podlaží                                     1 
                                    Počet podzemních podlaží                                     1 (podzemní nádrže)  
                                    Maximální výška stavby                                      5050 mm (hřeben střechy)      
Stavební objekt SO.03 Novostavba denitrifikační nádrže. Jedná se o novostavbu podzemní 

nádrže, která je řešena jako monolitická konstrukce krabicového tvaru, 
která bude přistavěna k severní straně stávajícího provozního objektu. 
Nádrž bude železobetonová z vodostavebního betonu s tloušťkou stěn 
400 mm. 

                                      Navrhované parametry stavby: 
                                      Zastavěná plocha                                                                 44,0 m2    
                                      Obestavěný prostor                                                            230,0 m3                                  
                                      Maximální výška stavby nad terénem                               450 mm                                      
Stavební objekt SO.04 Novostavba objektu mikrosíta. Jedná se o betonovou monolitickou 

jímku pro osazení bubnového filtru. Jímka je uvažována v provedení 
s obslužným prostorem a obtokem. V jímce bude osazena technologie 
mikrosítového bubnového filtru dle dodávky technologie. 

                                     Navrhované parametry stavby: 
                                      Zastavěná plocha                                     10,2 m2 

                                      Obestavěný prostor                                  18,2 m3  
                                      Maximální výška stavby nad terén           120 mm (hrana monol. jímky) 
                                                                                                     1520 mm (zastřešení nádrže) 
Stavební objekt SO.05 Novostavba objektu nádrže na síran. Jde o umístění dávkovací stanice 

pro síran železitý. Jedná se o dvouplášťovou nádrž o objemu 8 m3, která 
bude osazena na samostatný betonový základ u provozního objektu 
SO.02. Nádrž bude vybavena vanou a dávkovacím čerpadlem SF. 
Plnění akumulační nádrže bude potrubím s fekální koncovkou. 
Chemikálie bude dávkována do nátoku do dosazovací nádrže. Základ 
pro umístění nádrže bude betonový, půdorysný rozměr 2 x 2 m. 

                                      Navrhované parametry stavby: 
                                      Zastavěná plocha                                               4,0 m2 

                                      Obestavěný prostor                                            2,0 m3 (základ) 
                                      Maximální výška stavby nad terén                 100 mm (hrana základu) 
                                                                                                            2700 mm (nádrž techn.) 
Inženýrský objekt IO.01 Přeložka přívodní stoky „P“. Jedná se o překládanou litinovou stoku 

DN 250, která bude nově vyhotovena z materiálu PVC-KG SN8 DN 
250, délky 14 m. Navržená stoka bude začínat propojením se stávajícím 
LIT potrubím v místě rušené stávající šachty, která je umístěna 
severozápadně nad čistírnou odpadních vod. Stokou budou gravitačně 
přiváděny splaškové odpadní vody na ČOV. Na stoce bude vysazena 
jedna betonová šachta. 

Inženýrský objekt IO.02 Přeložka dešťové kanalizace „D“. Jedná se o překládanou betonovou 
stoku DN 500, která bude nově vyhotovena z materiálu PVC-KG SN8 
DN 500, délky 52,5 m. Navržená dešťová kanalizace bude začínat 
novou betonovou šachtou ŠD1, která vznikne na místě stávající 
šachty, která je umístěna severně nad ČOV. Sváděné dešťové vody 
budou natékat do stávající betonové kanalizace, která pokračuje 
v původní trase jihovýchodně pod ČOV, napojení na tuto stoku bude 
prostřednictvím nově vysazené šachty ŠD4, stávající šachta bude 
zrušena. Stoka bude převádět dešťové vody kolem objektu ČOV. Na 
stoce budou vysazeny čtyři betonové šachty. 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 4 

 

Inženýrský objekt IO.03 Nová odtoková stoka „O“ vč. měrného objektu. Jedná se o novou 
odtokovou stoku DN 250, která bude vyhotovena z materiálu PVC-
KG SN8 DN 250, délky 31 m. Splašková kanalizace bude začínat 
odtokem DN z objektu ČOV, bude následovat betonová šachta ŠS3, 
novostavba objektu mikrosíta, měrný parshallův žlab, šachta ŠS4  a 
revizní šachty. Stoka bude končit v betonové šachtě ŠD4 na dešťové 
kanalizaci „D“. Navrženou stokou budou gravitačně odváděny 
vyčištěné odpadní vody z objektu ČOV. 

Inženýrský objekt IO.04 Nová areálová dešťová kanalizace. Jedná se o novou areálovou 
dešťovou kanalizaci PVC-KG SN8 DN 150, dlouhou 28 m. Tato 
dešťová kanalizace bude napojena do překládané dešťové kanalizace 
„D“ přes šachtu ŠD3 a do nové odtokové stoky „O“ za měrným 
parshallovým žlabem a zároveň před šachtou ŠD4.  Navrženou 
dešťovou kanalizací budou gravitačně odváděny srážkové vody 
z objektu ČOV. 

Inženýrský objekt IO.05 Nová požární nádrž vč. prodloužení areálového vodovodu. Jedná se o 
novou požární nádrž včetně prodloužení areálového vodovodu PE 100 
RC SDR11 d25, délky 6 m. Areálový vodovod bude prodloužen ze 
stávající vodovodní přípojky d25. Prodloužení vodovodu bude 
přivedeno k požární nádrži, před kterou bude umístěno šoupě DN 20 
se zemní soupravou. Požární nádrž bude vyhotovena z dvojice 
prefabrikovaných betonových nádrží o průměru 2500 mm, výšky 2,5 
m. Každá nádrž bude opatřena zákrytovou deskou a poklopem 
s odvětráním. Nádrže budou propojeny dvojicí PVC-KG potrubí DN 
200. Do nádrže bude přivedena vodovodní přípojka. Z nádrže bude 
možné odčerpávat požární vodu přes instalované nerezové potrubí DN 
200, které bude v nádrži opatřeno sacím košem a vyvedeno nad terén, 
kde bude provedena příprava s bajonetovým napojením pro možnost 
instalace hasičské savice. 

Provozní soubor PS.01 Technologie ČOV. Navržená mechanicko – biologická čistírna 
odpadních vod pro 1500 EO je určena pro čištění odpadních vod 
splaškového charakteru, které jsou do ČOV svedeny gravitačně, dále 
vedeny gravitačně přes technologii ČOV až do recipientu. Navržená 
technologie biologické ČOV integruje do kompaktního celku 
veškeré stupně čištění: mechanické předčištění, biologické aktivační 
čištění s předřazenou denitrifikací, aerobní stabilizaci kalu, 
zahuštění a akumulaci přebytečného kalu, měření průtoku vody a 
proteklého množství, chemické srážení fosforu, přenos dat. 

Provozní soubor PS.02  Technologická elektroinstalace, MaR. ČOV bude řízena na základě 
automatického provozu jednotlivých strojů. Ovládání strojů bude 
prováděno z technologického elektrorozvaděče v ručním nebo 
automatickém provozu. Napojení technologického rozvaděče RM 
bude provedeno z hlavního rozvaděče ČOV. Z rozvaděče RM budou 
napojena všechna technologická zařízení ČOV. 

 
 

Účel užívání povoleného souboru staveb: čištění splaškových odpadních vod z areálu 

nemocnice a vypouštění do vod povrchových.  

 

 

Způsob provádění výstavby: dodavatelsky organizací oprávněnou k provádění vodních a jiných 

staveb. 
 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 5 

 

Projektová dokumentace řeší intenzifikaci čistírny odpadních vod pro nemocnici v Rychnově 
nad Kněžnou. V rámci souboru staveb je zahrnuto rozšíření areálových zpevněných ploch, 
stavební úpravy stávajícího objektu ČOV, umístění nového samostatně stojícího objektu 
podzemní nádrže denitrifikace, umístění nového objektu mikrosíta, umístění nového objektu 
nádrže síranu, provedení přeložek vybraných inženýrských sítí, provedení nové areálové 
dešťové kanalizace a umístění nových propojovacích rozvodů technologie a elektroinstalací. 
Stávající kapacita ČOV činí 1000 EO, navýšení kapacity umožní připojení 1500 EO.  Navržená 
mechanicko – biologická čistírna odpadních vod pro 1500 EO je určena pro čištění odpadních 
vod splaškového charakteru, které jsou do ČOV svedeny gravitačně a dále vedeny gravitačně 
přes technologii ČOV až do recipientu. 

 

Pro umístění a provedení stavby se podle ustanovení § 15 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a ustanovení § 94p 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, stanoví tyto podmínky a povinnosti:  

1. Stavba bude umístěna na pozemcích parc. č. 1817/1, 1817/5, 1817/8, 1817/9 a 1818/1 v k. ú. 

Rychnov nad Kněžnou, jak je zakresleno v situačním výkresu č. C.3 v měřítku 1 : 500, který 

je součástí projektové dokumentace. 

2. Stavební úřad v souladu s § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb. určuje stavební pozemky na 

pozemcích parcelní číslo 1817/1, 1817/5, 1817/8, 1817/9 a 1818/1 v katastrálním území 

Rychnov nad Kněžnou. 

3. Stavba vodního díla bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve společném 

řízení. Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího projednání s vodoprávním 

úřadem. 

4. Stavba smí být prováděna pouze právnickou nebo fyzickou osobou oprávněnou k provádění 

vodohospodářských staveb jako předmětu své činnosti podle zvláštních předpisů. 

5. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a použitých 

technických zařízení na stavbě a zajistit ochranu zdraví a života osob na staveništi. 

6. Před zahájením zemních a stavebních prací bude ověřena platnost vyjádření o existenci 

podzemních sítí v prostoru staveniště a případné inženýrské sítě budou před zahájením 

zemních prací vytyčeny. 

7. Na základě Vyjádření   společnosti  CETIN a.s., vydaného  pod  Č.j.: 628073/20 ze dne 6. 5. 

2020 ve vyznačeném zájmovém území dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací 

společnosti CETIN a.s. (dále jen SEK).  Toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany 

SEK jsou vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 

komunikacích a o změně některých zákonů, v účinném znění („Zákon o elektronických 

komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, v účinném znění („Stavební zákon“) a dle příslušných ustanovení zákona 

č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, v účinném znění („Občanský zákoník“).  
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření 

vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření: 

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 

a.s.;  

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 

Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v zájmovém území vyznačeném v Žádosti, 

provedl Stavbu a/nebo činnost povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle 

Stavebního zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen se řídit Všeobecnými podmínkami 

ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření;  

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 

17 Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a. s. veškeré 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 6 

 

náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického 

řešení;   

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 

společností CETIN a. s. Smlouvu o realizaci překládky SEK;  

 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod 

Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti. 

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového 

území či změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením 

kterékoliv povinnosti stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, 

která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve. 

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a 

vyznačené Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání 

Žádosti. 

V případě dotazů k vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111. 
 

Všeobecné podmínky ochrany Sítě elektronických komunikací (SEK) společnosti CETIN a. s. 
 

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK 

i) Tyto Všeobecné podmínky ochrany sítě elektronických komunikací (dále jen „VPOSEK“) tvoří součást 

Vyjádření (jak je tento pojem definován níže v článku 2 VPOSEK). 

ii)   V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK mají přednost ustanovení Vyjádření, pokud není  

       těmito VPOSEK stanoveno jinak. 

 

2. DEFINICE 

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny velkým písmenem, mají následující 

význam: 

 

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 9, IČO: 04084063, zapsaná 

v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623; 

„DEN“ je kalendářní den; 

„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a kabelových komor, sloužící k zatahování 

kabelů a ochranných trubek; 

„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů; 

„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Lukáš Mareček, tel.: 702 077 758, e-mail: 

lukas.marecek@cetin.cz; 

„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem pracovního klidu nebo státem uznaným 

svátkem; 

„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní předpis, vč. technických norem, nebo 

normativní právní akt veřejné správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo licenci, 

včetně podmínek, které s ním souvisí; 

„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení 

SEK ve vlastnictví CETIN; Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 Zákona o 

elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy 

dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN; 

„Stavba“ je stavba a/nebo činnost ve vztahu, k níž bylo vydáno vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo 

Žadatelem v souladu s Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím vydaným dle 

Stavebního zákona; 

„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 

„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu; 

„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací vydané společností CETIN dne 9. 1. 2020 

pod č.j  506693/20; 

„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v Žádosti; 

„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje Zájmové území určené a vyznačené 

Žadatelem v Žádosti a výřezy účelové mapy SEK; 

„Zákon o elektronických komunikacích „ je zákon č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o 

změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů; 

„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 

mailto:jaromir.liska@cetin.cz


Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 7 

 

„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o vydání vyjádření. 

 

3.  PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK 

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) adresu elektronické pošty Stavebníka 

a/nebo Žadatele uvedenou v Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní přepravy 

uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti 

 

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAEBNÍKA A/NEBO ŽADATELE 

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně prospěšným zařízením, byla zřízena ve 

veřejném zájmu a je chráněna Příslušnými požadavky. 

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) ustanovením § 102 Zákona o 

elektronických komunikacích a/nebo (b) právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 

komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak. 

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění Stavby nebo jiných prací, při 

odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v oboru 

stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit veškerá nezbytná opatření vyžadovaná 

Příslušnými požadavky k ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má Stavebník 

rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové území.  

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který je přílohou Vyjádření a skutečným 

stavem, je Stavebník a/nebo Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující po 

zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS. 

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK 

bezodkladně, nejpozději Den následující po zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost 

dohledovému centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 462 690. 

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na společnosti CETIN požadovat, aby se jako 

účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti 

rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn kontaktovat POS. 

 

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová dokumentace Stavby (i) 

zohledňovala veškeré požadavky na ochranu SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze 

Zákona o elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala správnou praxi v oboru 

stavebnictví a technologické postupy a (iii) umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 

projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK schopna bez jakýkoliv omezení a 

překážek provozovat SEK, provádět údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden z požadavků dle předchozího 

odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden 

z požadavků dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že se bude nacházet v ochranném pásmu 

radiových tras společnosti CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 

dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je Stavebník povinen písemně 

kontaktovat POS za účelem získání konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 

společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50 

m je zakresleno do situačního výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření. 

(iv) Pokud se v Zájmové území nachází podzemní silové vedení (NN) ve vlastnictví společnosti CETIN, je 

Stavebník povinen ve vztahu k projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno po d písm (i) tohoto 

článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v případech uvedených pod písm (ii) tohoto 

článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) zařízení silových elektrických sítí (VN, 

VVN a ZVVN) a/nebo (b) trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 

zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými požadavky. Stavebník je povinen 

nejpozději třicet (30) Dnů před podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k umístění 

Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná 

ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je Stavebník povinen nejpozději ke Dni, 

ke kterému započne se zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a projednat s POS 

(a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m 

od Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by mohly být vedeny v úrovni či pod 

úrovní Kabelovodu nebo kabelové komory. 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 8 

 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m 

nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 

je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v příčných řezech, přičemž řezu je 

Stavebník rovněž povinen zakreslit profil kabelové komory. 

 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke Stavbě je povinen vytýčit trasu SEK 

na terénu dle Příslušných požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je Stavebník 

povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. 

V případě porušení této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za náklady a škody, 

které porušením této povinnosti společnosti CETIN vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke Stavbě je Stavebník povinen 

oznámit společnosti CETIN, že zahájil práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 

předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a bude obsahovat minimálně číslo 

jednací Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému poškození, a to zpravidla dočasným 

umístěním silničních betonových panelů nad kabelovou trasou SEK. Do body, než je zajištěna a 

zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není Stavebník oprávněn přejíždět vozidly 

nebo stavební mechanizací kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při projíždění 

stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK je Stavebník povinen prověřit, zda výška 

nadzemního vedení SEK je dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy nákladu či 

průjezdu strojů, vozidel a mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen postupovat tak, aby nedošlo ke změně 

hloubky uložení nebo prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze země do budovy, 

rozvaděče, na sloup apod. je Stavebník povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, 

výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen provádět v takové 

vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo 

dojít k narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je povinen zajistit, aby jakoukoliv 

jeho činností nedošlo bez souhlasu a vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) 

k výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně konstrukce zpevněných ploch. Pokud 

došlo k odkrytí SEK, je Stavebník povinen SEK po celou dobu ukrytí náležitě zabezpečit proti prověšení, 

poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě jakýkoliv rozpor mezi údaji 

v projektové dokumentaci a skutečností, je povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor 

na adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat v pracích ve vztahu ke Stavbě do 

doby, než získá písemný souhlas POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN oprávněn manipulovat s kryty 

kabelových komor, jakkoliv zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 

kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky SEK či s jakýmkoliv jiným 

zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není 

Stavebník oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické infrastruktury 

v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením s těmito VPOSEK odkryta SEK je Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny 

před zakrytím SEK písemně oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. Oznámení 

Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací 

Vyjádření a kontaktní údaje Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než získá 

písemný souhlas POS se zakrytím. 

 

7. ROZHODNÉ PRÁVO 

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským zákoníkem, Zákonem o 

elektronických komunikacích a Stavebním zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK 

vyplývající budou s konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky. 

 

8. PÍSEMNÝ STYK 

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a VPOSEK rozumí předání zpráv 

jedním z těchto způsobů: 

– v listinné podobě; 

– e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. č. 227/2000 Sb., o elektronickém 

podpisu a o změně některých dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 

předpisů. 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 9 

 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem převzetí Vyjádření povinen užít 

informace a data uvedená ve Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato poskytnuta. 

Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není oprávněn informace a data rozmnožovat, 

rozšiřovat, pronajímat, půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího písemného 

souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí osoby, založené 

Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 

veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele 

nebo jím pověřené třetí osoby. 

8. Při realizaci povolované stavby jste povinni na základě sdělení ČEZ Distribuce, a. s., pod zn. 

0101305193 ze dne 6. 5. 2020 a pod zn. 1108990717 ze dne 18. 5. 2020 dodržet následující 

podmínky: 

       1) Energetické zařízení (mimo nadzemních sítí NN), zařízení sítě pro elektronickou 

komunikaci a zařízení technické infrastruktury je chráněno ochranným pásmem podle § 

46 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 

v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění 

pozdějších předpisů. Přibližný průběh tras energetických zařízení, sítě pro elektronickou 

komunikaci (v trase kabelového vedení může být uloženo několik kabelů energetických 

i komunikačních) a tras zařízení technické infrastruktury zasíláme v příloze tohoto 

dopisu.       

      2) V případě existence podzemních energetických zařízení, sítě pro elektronickou 

komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury je povinností stavebníka alespoň 

čtrnáct dní před započetím zemních prací požádat telefonicky na 800 850 860 nebo e-

mailem na info@cezdistribuce.cz o tzv. vytyčení trasy podzemního zařízení, sítě pro 

elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury. O vytyčení lze 

požádat pouze na základě vydaného sdělení o existenci energetického zařízení, sítě pro 

elektronickou komunikaci nebo zařízení technické infrastruktury, a to (mimo havárií) 

nejpozději 30 dní před koncem jeho platnosti.  

      3) Dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického zařízení, sítě 

pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou komunikaci 

související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, a. s., je 

nutno nahlásit tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 

800 850 860.   

      4) Pokud uvažovaná akce nebo činnost zasáhne do ochranného pásma nadzemních vedení, 

trafostanic nebo sítě pro elektronickou komunikaci, popř. bude po vytyčení zjištěno, že 

zasahuje do ochranného pásma podzemních energetických zařízení nebo zařízení pro 

elektronickou komunikaci, je nutné písemně požádat společnost ČEZ Distribuce, a. s., 

o souhlas s činností v ochranném pásmu (formulář je k dispozici na 

www.cezdistribuce.cz v části Formuláře / Činnosti v ochranných pásmech, kontaktní 

údaje pro podání vaší žádosti naleznete v zápatí). Jestliže uvažovaná akce vyvolá 

potřebu dílčí změny trasy vedení nebo přemístění některých prvků energetického 

zařízení nebo sítě pro elektronickou komunikaci včetně souvisejícího zařízení, je nutné 

včas společnost ČEZ Distribuce, a. s., požádat o přeložku zařízení podle § 47 

energetického zákona. 

Stavba zasahuje do ochranného pásma 10 kV podzemní vedení vysokého napětí. Ochranné 

pásmo podzemního vedení do 110 kV je 1 m na každou stranu od krajního kabelu.  

Nadzemní vedení NN není ve smyslu § 46 zákona 458/2000 Sb., v platném znění, chráněno 

ochrannými pásmy. Při činnostech prováděných v jeho blízkosti (práce v blízkosti) je nutné 

dodržet vzdálenosti dané ČSN EN 50110-1 a PNE 33 3302, nesmí být narušena stabilita 

podpěr stávajícího vrchního vedení NN a nesmí být zamezen přístup k energetickému 

mailto:info@cezdistribuce.cz
http://www.cezdistribuce.cz/


Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 10 

 

zařízení pro jeho provozování a údržbu.  

V ochranném pásmu podzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 10 energetického zákona 

zakázáno: 

         a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

        b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

        c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 

zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

        d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup 

k těmto zařízením, 

        e) vysazovat trvalé porosty a přejíždět vedení těžkými mechanizmy. 

       Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma podzemního vedení, 

je třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na 

základě § 46 odst. 8 a 11 energetického zákona. 

      V ochranných pásmech podzemních energetických vedení a sítí pro elektronickou 

komunikaci je třeba dále dodržovat následující podmínky: 

        a) dodavatel prací musí před zahájením prací zajistit vytýčení podzemního zařízení a 

prokazatelně seznámit pracovníky, jichž se to týká, s jejich polohou a upozornit na 

odchylky od výkresové dokumentace, 

        b) výkopové práce do vzdálenosti 1 metr od osy (krajního) kabelu musí být prováděny 

ručně, 

        c) zemní práce musí být prováděny v souladu s ČSN 73 6133., návrh a provádění zemního 

tělesa podzemních komunikací a při zemních pracích musí být dodrženo nařízení vlády 

č. 591/2006 Sb., bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při 

práci na staveništích, 

        d) místa křížení a souběhy ostatních zařízení se zařízeními energetickými, komunikačními 

sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury musí 

být vyprojektovány a provedeny zejména dle ČSN 73 6005, ČSN EN 50 341-1,2, ČSN 

EN 50341-3-19, ČSN EN 50423-1, ČSN 2000-5-52 a PNE 33 3302, PNE 34 1050, 

        e) dodavatel prací musí oznámit příslušnému provozovateli distribuční soustavy zahájení 

prací minimálně 3 pracovní dny předem, 

        f) při potřebě přejíždění trasy podzemních vedení nebo podzemních zařízení vozidly nebo 

mechanizmy je třeba po dohodě s vlastníkem provést dodatečnou ochranu proti 

mechanickému poškození, 

        g) je zakázáno manipulovat s obnaženými kabely pod napětím, odkryté kabely musí být 

za vypnutého stavu řádně vyvěšeny, chráněny proti poškození a označeny výstražnou 

tabulkou dle ČSN ISO 3864, odkryté zařízení sítě pro elektronickou komunikaci, či 

ochranné trubky musí být řádně zabezpečeno při práci i proti poškození nepovolanou 

osobou,  

         h) před záhozem kabelové trasy musí být zástupce vlastníka kabelu / ochranné trubky 

vyzván ke kontrole uložení, pokud toto organizace provádějící zemní práce neprovede, 

vyhrazuje si provozovatel distribuční soustavy právo nechat inkriminované místo 

znovu odkrýt, 

a) při záhozu musí být zemina pod kabely řádně udusána, kabely zapískovány a 

provedeno krytí proti mechanickému poškození, podkopané kabely sítě elektronické 

komunikace budou podloženy ve vzdálenosti 1,5 m a zemina pod podložením musí 

být řádně upěchována, pro zavěšení kabelu nebude použito sousedních kabelů nebo 

potrubí, kabelové spojky budou uloženy vodorovně na můstku, při práci 

s vysazováním a podkládáním kabelů stavebník včas vyzve k přítomnosti pracovníka 

pověřeného ČEZ Distribuce, a. s., 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 11 

 

b)  bez předchozího souhlasu je zakázáno snižovat nebo zvyšovat vrstvu zeminy nad 

kabelem, 

c)  každé poškození zařízení provozovatele distribuční soustavy musí být okamžitě 

nahlášeno na Kontaktní bezplatnou linku ČEZ Distribuce 800 850 860, která je vám 

k dispozici 24 hodin denně, 7 dní v týdnu,  

d) ukončení stavby musí být neprodleně ohlášeno příslušnému provoznímu útvaru, 

e) po dokončení stavby provozovatel distribuční soustavy nesouhlasí s vyhlášením 

ochranného pásma nových rozvodů, které jsou budovány, protože se již jedná o práce 

v ochranném pásmu zařízení provozovatele distribuční soustavy, případné opravy 

nebo rekonstrukce na svém zařízení nebude provozovatel distribuční soustavy 

provádět na výjimku z ochranného pásma nebo na základě souhlasu s činností v tomto 

pásmu.  

V ochranném pásmu nadzemního vedení je podle § 46 odst. 8 a 9 energetického zákona 

zakázáno: 

     a) zřizovat bez souhlasu vlastníka těchto zařízení stavby či umísťovat konstrukce a jiná 

podobná zařízení, jakož i uskladňovat hořlavé a výbušné látky, 

     b) provádět bez souhlasu vlastníka zemní práce, 

     c) provádět činnosti, které by mohly ohrozit spolehlivost a bezpečnost provozu těchto 

zařízení nebo ohrozit život, zdraví či majetek osob, 

     d) provádět činnosti, které by znemožňovaly nebo podstatně znesnadňovaly přístup 

k těmto zařízením,  

     e) vysazovat chmelnice a nechávat růst porosty nad výšku 3 metry. 

     Pokud stavba nebo stavební činnost zasahuje do ochranného pásma nadzemního vedení, je 

třeba požádat o písemný souhlas vlastníka nebo provozovatele tohoto zařízení na základě § 

46 odst. 8 a 11 energetického zákona. 

     V ochranných pásmech nadzemního vedení je třeba dále dodržovat následující podmínky: 

a) Při pohybu nebo pracích v blízkosti elektrického vedení vysokého napětí se nesmí 

osoby, předměty, prostředky nemající povahu jeřábu přiblížit k živým částem vodičů 

vysokého napětí blíže než 2 metry a u vodičů velmi vysokého napětí blíže než 3 metry 

(dle PNE 330000-6), pokud není větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. 

ČSN ISO 12480-1). 

b) Jeřáby a jim podobná zařízení musí být umístěny tak, aby v kterékoli poloze byly 

všechny jejich části mimo ochranné pásmo vedení, a musí být zamezeno vymrštění 

lana. 

c) Je zakázáno stavět budovy nebo jiné objekty v ochranných pásmech nadzemního 

vedení vysokého napětí. 

d) Je zakázáno provádět veškeré pozemní práce, při kterých by byla nerušena stabilita 

podpěrných bodů – sloupů nebo stožárů. 

e) Je zakázáno upevňovat antény, reklamy, ukazatele apod. pod, přes nebo přímo na 

stožáry elektrického vedení. 

f) Dodavatel prací musí prokazatelně seznámit své pracovníky, jichž se to týká, s ČSN 

EN 50110-1. 

g) Pokud není možné dodržet body a) až d), je možné požádat příslušný provozní útvar 

provozovatele distribuční soustavy o další řešení (zajištění odborného dohledu 

pracovníka s elektrotechnickou kvalifikací dle vyhl. č. 50/1978 Sb., vypnutí a 

zajištění zařízení, zaizolování živých částí apod.) pokud nejsou tyto podmínky již 

součástí jiného vyjádření ke konkrétní stavbě. 

h) V případě požadavku na vypnutí zařízení po nezbytnou dobu provádění prací je nutné 

požádat minimálně 2 měsíce před požadovaným termínem. V případě vedení nízkého 

napětí je možné též požádat o zaizolování části vedení.  



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 12 

 

i) Stavba bude situována tak, aby každá její část včetně dočasných zařízení byla 

vzdálena nejméně 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci. 

j) Do vzdálenosti 1,5 m od osy nadzemního zařízení pro elektronickou komunikaci 

nebudou používány mechanismy ohrožující provoz zařízení, skladován materiál, 

zemina, prováděny postřiky nebo jiná činnost, která by mohla ohrozit provoz zařízení 

nebo jiného zařízení souvisejícího s nadzemní sítí pro elektronickou komunikaci.   

Podmínky pro umístění staveb a provádění prací v ochranném pásmu ES: 

1) Podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné „Sdělení o existenci 

energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s.“, v daném zájmovém 

území tohoto souhlasu a dodržení podmínek uvedených v tomto vyjádření. 

2) Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými 

normami a předpisy, zejména s  ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a 

PNE 33 3301, ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 

1050 pro kabelové vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém uspořádání sítí technického 

vybavení. 

3) Jakákoliv poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení stavebníkem musí 

být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 a budou opraveny na 

náklady viníka. Zahrnutí poškozených míst může být provedeno pouze po souhlasu 

vydaném ČEZ Distribuce, a. s. 

4) Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníků ČEZ Distribuce, a. s., a 

jejími pověřenými firmami k zařízení ČEZ Distribuce, a. s. Dále musí být umožněn 

příjezd těžké nákladní techniky. 

5) Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, 

zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod napětím tj. musí být dodržena 

minimální vzdálenost od vodičů 2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že 

nebude možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí 

předmětného vedení. 

6) Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 

nedodržení bezpečnostních předpisů. 

7) Ochranné pásmo vedení VN (VVN) bude po celou dobu stavby označeno výstražnou 

cedulí „POZOR – ochranné pásmo vedení VN (VVN)“ z obou stran možného vjezdu do 

tohoto pásma. 

8) S ohledem k provádění prací v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost 

nebezpečných vlivů od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně 

zhotovitele výše uvedené stavby. ČEZ Distribuce, a. s. nepřevezme žádnou 

zodpovědnost za případné škody, které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo 

havárie elektrického zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše 

uvedených podmínek. 

9) Při případné úpravě povrchu v ochranném pásmu zařízení nesmí dojít ke změně výškové 

nivelety země oproti současnému stavu. Pokud dojde ke změně charakteru terénu, 

v němž je uloženo kabelové vedení (např. chodník – vozovka), bude nutno provést 

hloubkovou přeložku dotčeného kabelového vedení (ČSN 73 6005). V tomto případě je 

třeba podat Žádost o přeložku zařízení distribuční soustavy. 

10) Musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 

k nahlédnutí a ke stažení na internetových stránkách společnosti ČEZ Distribuce, a. s. 

(www.cezdistribuce.cz). 

11)  Jakékoliv události mající vliv na provoz předmětných vedení musí být neprodleně 

oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 nebo včas oznámeny společnosti ČEZ 

Distribuce, a. s. 

12)  Souhlas s prací v ochranném pásmu se nevztahuje na zařízení ČEZ ICT Services, a. s.  

http://www.cezdistribuce.cz/


Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 13 

 

9. Při realizaci povolované stavby jste povinni na základě vyjádření GridServices, s. r. o., pod 

značkou 5002141112 ze dne 15. 5. 2020 dodržet zejména následující podmínky: 
     Při křížení a souběhu inž. sítí musí být dodrženy minimální odstupové vzdálenosti od 

plynovodu dle prostorové normy. 
     Stavební objekty (např. šachty, rozvodné pilíře, sloupky či pilíře oplocení, bet. patky, vpustě, 

vodoměrné šachty) musí být umístěny od stávajícího plynárenského zařízení v minimální 
vzdálenosti 1 m od okraje plynovodu. 

     Pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy plynárenského 
zařízení, bude toto posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny investorem stavby. 

     Před začátkem stavby musí být v místech dotyku stavby poloha plynárenského potrubí 
vytyčena a v případě potřeby ověřena ručně kopanými sondami. V ochranném pásmu 
plynovodů (1 + 1 m) budou zemní práce prováděny výhradně ručním způsobem.   

     Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti:  
a) za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 

v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i 
bezvýkopové technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by 
takové činnosti mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a 
plynovodních přípojek (např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace, apod.), 

b) stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku, nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti považovány 
dle § 68 zákona č. 458/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, za činnost bez našeho 
předchozího souhlasu, při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně 

c) před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, vytyčení trasy provede příslušná 
provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP 
zákaznická linka 800 11 33 55), při žádosti uvede žadatel značku (číslo jednací) 
uvedenou v úvodu tohoto stanoviska, o provedeném vytyčení trasy bude sepsán 
protokol, přesné určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je 
povinen provést stavebník na svůj náklad, bez vytyčení trasy a přesného určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnosti zahájeny, vytyčení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
považujeme za zahájení stavební činnosti  

d) bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou 

e) pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 

plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 

podmínkami 

f) při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 

stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského 

zařízení a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti 

provozu, nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez 

použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí 

g) odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 

stavební činnosti řádně zabezpečeny proti jejich poškození 

h) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 

stavební činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení a plynovodních 

přípojek v místě křížení na náklady stavebníka, v případě, že nebude tato podmínka 

dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie  
g) stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 

zařízení nebo plynovodních přípojek (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie 
atd.) na telefon 1239  

http://www.gridservices.cz/


Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 14 

 

h) před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek 
stanovených pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek, kontrolu provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na 
www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická linka 800 11 33 55), při žádosti 
uvede žadatel značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska, povinnost 
kontroly se vztahuje i na plynárenské zařízení, které nebylo odhaleno, o provedené 
kontrole bude sepsán protokol, bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení 
a plynovodní přípojky zasypány, v případě, že nebudou dodrženy výše uvedené 
podmínky, je stavebník povinen na základě výzvy provozovatele plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek nebo jeho zástupce doložit průkaznou dokumentaci o 
nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních přípojek během výstavby nebo 
provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby s plynárenským zařízením 
a plynovodními přípojkami 

i) plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány těženým pískem, bude provedeno zhutnění a bude osazena 
výstražná fólie žluté barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 
04 

j) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy a 

nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

k) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na plynárenském zařízení a plynovodních 

přípojkách vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat 

stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti 

l) případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 

realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 

(není-li ve stanovisku uvedeno jinak) 

m) bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-

li ve stanovisku uvedeno jinak) 

n) při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný 

přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě 

přejezdu plynárenského zařízení   

10. Při realizaci povolované stavby jste povinni dodržet požadavky uvedené ve vyjádření 

společnosti AQUA SERVIS, a. s., pod Č.j.: AQUA/6910/2020/Lu ze dne 17. 3. 2020 a pod 

Č.j.: AQUA/7193/2020/Lu ze dne 16. 6. 2020. 

11. Při realizaci povolované stavby jste povinni na základě Souhrnného stanoviska Správy 

železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, pod zn.:17542/2020-SŽ-OŘ 

HKR-OPS  ze dne 24. 6. 2020, dodržet následující podmínky:  

     1) Projektová dokumentace pro územní a stavební řízení resp. TZ bude upravena tak, že 

z textace budou jednoznačně zřejmé podklady pro zpracování PD – archivní vrty a kopané 

sondy, která potvrdila geologii. 

     2) V předstihu před zahájením stavby (min. 15 pracovních dní) požadujeme vyrozumět 

drážní dohled nad stavbami v OPD PS Týniště nad Orlicí p. Svobodu tel. 972 342 955, 

602 471 983. Oznámení bude obsahovat identifikační údaje oznamovatele, jméno 

odpovědného pracovníka a jeho telefonní číslo a termín provádění a ukončení. 

     3) Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedeného odpovědného 

zástupce OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy a žel. zařízení. 

     4) Při provádění prací musí být dodržena především vyhláška č. 177/1995 Sb., stavební a 

technický řád drah, v platném znění, Technické kvalitativní podmínky staveb státních 

drah a další příslušné normy, předpisy a směrnice SŽDC v platném znění. 

     5) Stavební činností nesmí být narušena stabilita zemního tělesa dráhy a jejího odvodnění. 

     6) Stavebními pracemi nebudou nijak dotčeny pozemky Správy železnic, státní organizace, 

nebude na ně ukládán žádný stavební materiál ani vytěžená zemina. Likvidaci odpadů 

http://www.gridservices.cz/


Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 15 

 

požadujeme řešit v souladu s platnou legislativou v aktuálním znění dle stupně jejich 

nebezpečnosti, nesmí dojít k ekologické zátěži pozemků Správy železnic, státní 

organizace. 

     7) Pracovní činností nesmí dojít k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní 

dopravy. Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah 

drážních zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. Správa železnic, státní 

organizace, si vyhrazuje právo na dočasné zastavení stavebních prací v případě ohrožení 

bezpečnosti provozování dráhy a drážní dopravy. 

     8) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení Správy železnic, státní 

organizace. 

     9) Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě Správy železnic, státní 

organizace, zhotovitel bude okamžitě o této skutečnosti informovat vedoucího PS a zajistí 

uvedení dotčeného úseku dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu 

odpovídajícího původnímu účelu nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady 

včetně finančních postihů z případného vyloučení dopravy. 

    10) Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu 

vlivem provozu dráhy. 

    11) Veškeré změny v projektové dokumentaci požadujeme předložit k novému posouzení a 

to ještě před zahájením prací. 

12.  Při realizaci povolované stavby jste povinni na základě Závazného stanoviska Drážního 

úřadu, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2, pod Sp. zn.: MP-SOP1593/20-2/Fl, Č.j.: DUCR-

43999/20/Fl ze dne 3. 8. 2020, dodržet následující podmínky: 

       1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 

Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 

úřadem. 

       2) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

       3) Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

       4) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

13.  Při realizaci povolované stavby jste povinni na základě Závazného stanoviska Krajské 

hygienické stanice Královéhradeckého kraje pod Sp. zn.: S-KHSHK 13580/2020/4, Č.j.: 

KHSHK 17987/2020/HOK.RK/Li ze dne 19. 6. 2020, dodržet následující podmínky: 

      1) Před zahájením užívání stavby provést měření hluku akreditovanou nebo autorizovanou 

osobou z provozu ČOV v chráněném venkovním prostoru stavby (prostor do vzdálenosti 

2 m před částí jejího obvodového pláště, významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do 

chráněného vnitřního prostoru) rodinného domu č. p. 1602 v Rychnově nad Kněžnou 

(kontrolní bod č. 1 Posouzení akustické situace), v noční době, za standardního provozu 

ČOV. 

     2) Před zahájením užívání stavby předložit protokol (zpracovaný akreditovanou nebo 

autorizovanou osobou) o výše uvedeném měření prokazující nepřekročení přípustných 

hlukových limitů. 

     3) K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit doklad (zpracovaný 

odborně způsobilou osobou) o výsledku laboratorní kontroly vzorku pitné vody – 

mikrobiologické ukazatele kráceného rozboru vzorku pitné vody – prokazující 

nepřekročení přípustných hodnot ukazatelů pitné vody 

 místo odběru: výtokový kohout umyvadla velínu ČOV 

 odběr musí být proveden odborně způsobilou osobou. 

14. Při realizaci povolované stavby jste povinni na základě vyjádření Města Rychnov nad 

Kněžnou pod zn.: OSN-11940/20/Na ze dne 8. 6. 2020, dodržet následující podmínky:  



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 16 

 

     1) Souhlasíme s dočasným umístěním 9 ks kořenů pramencových kotev, které budou 

zasahovat do pozemku parc. č. 3046/2 v k. ú. Rychnov nad Kněžnou ve vlastnictví města. 

Po dokončení stavby budou kotvy deaktivovány a budou ponechány na místě v původní 

poloze. Kotvy budou umístěny v pozemku parc. č. 3046/2 v hloubce v rozmezí cca 3,3 až 

4,5 m pod úrovní stávajícího terénu. 

     2) V případě, že pro potřeby stavby bude také nutné využívat pozemek parc. č. 3046/2 

(zařízení staveniště, doprava, atd.), tak nám toto bude investorem nebo zhotovitelem 

oznámeno před zahájením stavby s doložením předpokládaného rozsahu stavební 

činnosti a na základě toho budou z naší strany případně upřesněny podmínky pro možné 

využití pozemku. 

     3) Stavební práce musí být provedeny tak, aby nedošlo k poškození ani znečištění veřejného 

prostranství. Případné znečištění bude ihned odstraněno. 

15. V průběhu stavebních prací bude vedena evidence všech vznikajících odpadů v rozsahu 

ustanovení § 21 vyhlášky č. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady. Její 

kopie, včetně kopií o předání odpadů oprávněným osobám, bude předložena na MěÚ 

Rychnov nad Kněžnou – oddělení životního prostředí po dokončení stavby před vydáním 

kolaudačního souhlasu. 

16. Veškeré činnosti dotýkající se zeleně musí probíhat v souladu s ČSN 83 9061 – Ochrana 

stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích (původní ČSN DIN 18 920). 

Dojde-li k odstraňování dřevin, je nutné předem zdejší orgán ochrany přírody informovat 

a pro tuto činnost podat žádost o povolení kácení v souladu s ust. § 8 odst. 1 zákona č. 

114/92 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, k příslušnému 

orgánu ochrany přírody a krajiny.  

17. Pro provádění kontroly nad průběhem stavby byly stanoveny kontrolní prohlídky stavby, 

které budou realizovány zejména v době: 

              - provedení dočasného obtoku stávajícího objektu ČOV 

              - provedení zemních prací se zajištěním stavební jámy pro objekt nádrže 

              - po zhotovení výztuže stěn a betonáži nových monolitických konstrukcí nádrží 

            - po montáži technologických celků jednotlivých PS 

            - po dokončení terénních a sadových úprav ČOV (závěrečná prohlídka stavby) 

18. Dodavatel stavby je povinen používat pro provádění stavby jen takové výrobky a 

konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že 

stavba při správném provedení a běžné údržbě splňuje požadavky na mechanickou pevnost 

a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu zdraví a životního prostředí a bezpečnost 

při užívání.  

19. Před zahájením stavby bude na viditelném místě u vstupu na staveniště umístěn štítek 

„Stavba povolena“, který obdrží stavebník, jakmile toto rozhodnutí nabude právní moci. 

Štítek musí být chráněn před povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly 

čitelné a ponechán na místě do konce stavby. 

20. Stavba bude provedena v souladu s vyhláškou č. 590/2002 Sb., o technických požadavcích 

pro vodní díla a z ní vyplývajících předpisů. 

21. Po dokončení prací a současně před uvedením ČOV do zkušebního provozu bude provedena 

kontrolní prohlídka stavby. Doba trvání zkušebního provozu ČOV bude min. 1 rok. Po 

ukončení a vyhodnocení zkušebního provozu ČOV bude provedena závěrečná prohlídka 

dokončené stavby.  
22. Stavba bude dokončena v termínu do 31. 12. 2024, termín zahrnuje i roční zkušební provoz 

ČOV.    
23. Stavbu lze trvale užívat pouze na základě uděleného kolaudačního souhlasu, o který je 

povinen stavebník požádat, po provedení závěrečné kolaudační prohlídky stavby. 

Kolaudační souhlas lze vydat jen po ukončení zkušebního provozu ČOV. 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 17 

 

24. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu budou mimo dokladů vyplývajících z formuláře 

žádosti, který je přílohou vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 183/2018 Sb., o náležitostech 

rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů, doloženy tyto následující doklady: 

  prohlášení o shodě u použitých stavebních materiálů 

 protokoly o provedené zkoušce nepropustnosti kanalizačního potrubí, nádrží a dalších 

kanalizačních objektů 

 provozní řád ČOV 

 protokol o provedené tlakové zkoušce areálového vodovodu 

 Zpráva o revizi elektrického zařízení 

 

Účastníci řízení (§27 odst. 1 správního řádu): 

1. Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové  IČO: 70889546 

 

 

II. povolení 
 

 

 

dle § 8 odst. 1 písm. c) zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, k vypouštění odpadních vod z  čistírny odpadních vod v areálu 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou, v kraji Královéhradeckém, obci Rychnov nad Kněžnou, k. 

ú. Rychnov nad Kněžnou, na pozemku parc. č. 3194/1, do vod povrchových – vodního toku 

Kněžná, v ř. km 9,956, souřadnicový systém S-JTSK: souřadnice X = 1050642 a Y = 610299, 

číslo hydrologického pořadí: 1–02–01-0770, který je ve správě Povodí Labe, s. p., Hradec 

Králové  

 

         v množství: 

 

          prům.  3,2  l/sec           max.  10,0  l/sec           6417  m3/měs.            77004  m3/rok 

 

s touto nejvyšší přípustnou mírou znečištění: 

 

     ukazatel                        mg/l                                             t/r 

                                           p                    m 

 

    BSK5                         20               30                             0,95                       

 

    NL                         20             30                     0,86 

 

    CHSKCr             75           120                                3,97                

 

    N-NH4
+                         7*                   10**                                               0,53                  

  

    Pcelk.                                             3*                    5                                       0,23  

 

* aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok 
** hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku z biologického 

stupně vyšší než 12° C 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 18 

 

Pro přechodový stav v rámci výstavby (po dobu úpravy technologie a sanace nádrží) jsou 

stanoveny limity v tomto rozsahu: 

   

    ukazatel                        mg/l                                              

                                           p                    m 

 

    BSK5                         80               100                                                   

 

    NL                         50                     80 

 

    CHSKCr            180             220                                                

 

    N-NH4
+                        15*                    25**                                                                 

  

    Pcelk.                                             10*                   18                                       
 

* aritmetický průměr koncentrací za kalendářní rok 
** hodnota platí pro období, ve kterém je teplota odpadní vody na odtoku z biologického 

stupně vyšší než 12° C 

  

Platnost povolení k vypouštění odpadních vod do vod povrchových se stanovuje do 30. 9. 

2025.   

 

Povolení k vypouštění odpadních vod se uděluje za těchto podmínek: 

1. Kvalita vypouštěných vod bude sledována ve výše uvedených ukazatelích dle norem pro 

stanovení daného ukazatele, na které se vztahuje osvědčení oprávněné laboratoře. Kontrola 

odpadních vod bude prováděna s četností minimálně 1 x měsíčně. Jedná se o vzorky typu A 

- dvouhodinové směsné vzorky získané sléváním 8 dílčích vzorků stejného objemu 

odebíraných v intervalu 15 minut. Prováděné rozbory vypouštěné odpadní vody budou 

kromě limitovaných ukazatelů doplněny i sledováním ukazatele RAS a N-NO3.  Měření 

jakosti vypouštěných odpadních vod bude zajišťováno oprávněnou laboratoří (nař. vl. č. 

401/2015 Sb.). Překročení povolených hodnot „p“ do výše hodnot „m“ se při stanovené 

četnosti odběru vzorků připouští nejvýše 2 výsledky rozboru směsného vzorku v období 

kalendářního roku. Maximální přípustná hodnota koncentrace „m“ nesmí být překročena.  

2. Odběr vzorků bude prováděn na odtoku odpadních vod z ČOV.  

3. Měření objemu vypouštěných odpadních vod bude prováděno na odtoku zařízením, jehož 

správnost měření musí být ověřena.  

4. Pro posouzení dodržení hodnot ročního bilančního množství znečištění je směrodatný součin 

ročního objemu vypuštěných odpadních vod v posledním celém kalendářním roce a 

aritmetického průměru výsledků rozborů směsných vzorků odpadních vod odebraných 

v tomtéž roce. 

5. Výsledky měření budou přehledně evidovány a přístupny ke kontrole. Každoročně do 31. 

ledna bude zasílán vodoprávnímu úřadu (MěÚ Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a 

životního prostředí) a příslušnému správci povodí (Povodí Labe, s. p., Hradec Králové) za 

minulý rok a jeho každý kalendářní měsíc tabelární přehled množství vypouštěných 

odpadních vod a výsledků předepsaných rozborů včetně vyhodnocení ročního bilančního 

množství vypouštěného znečištění v limitovaných i sledovaných ukazatelích. Hlášení pro 

potřeby vodohospodářské bilance dle ustanovení § 22 odst. 2 zákona č. 254/2001 Sb., o 

vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, se podává 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 19 

 

prostřednictvím integrovaného systému plnění ohlašovacích povinností v oblasti životního 

prostředí (ISPOP). 

 6. Likvidace přebytečných kalů a ostatních odpadních látek vzniklých při provozu ČOV bude 

zabezpečena v souladu s platnými legislativními předpisy tak, aby bylo vyloučeno ohrožení 

jakosti povrchových a podzemních vod.  

7. Mírnější limity znečištění pro vypouštěné odpadní vody stanovené pro přechodový stav 

v rámci výstavby budou platit jen na dobu nezbytně nutnou k provedení plánovaných prací 

(úprava technologie a sanace nádrží). Termín zahájení a ukončení těchto prací bude 

oznámen Městskému úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru výstavby a životního prostředí 

a Povodí Labe, s. p., Hradec Králové.   

 

Účastníci řízení (§27 odst. 1 správního řádu): 

1. Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové  IČO: 70889546 

 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í :                                     

 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, zastoupený na 

základě plné moci MK Profi Hradec Králové s. r. o., Brněnská 700/25, Nový Hradec Králové, 

500 06 Hradec Králové, požádal dne 8. 7. 2020 Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor 

výstavby a životního prostředí, jako věcně a místně příslušný vodoprávní úřad, o vydání 

společného povolení pro soubor staveb „Revitalizace čistírny odpadních vod v areálu 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou“ na pozemcích parc. č. 1817/1, 1817/5, 1817/8, 1817/9 a 

1818/1 v k. ú. Rychnov nad Kněžnou. Stavba je členěna na stavební a inženýrské objekty a 

provozní soubory SO.01 Rozšíření areálových zpevněných ploch, SO.02 Stavební úpravy 

stávajícího objektu ČOV, SO.03 Novostavba denitrifikační nádrže, SO.04 Novostavba objektu 

mikrosíta, SO.05 Novostavba objektu nádrže na síran, IO.01 Přeložka přívodní stoky „P“, IO.02 

Přeložka dešťové kanalizace „D“, IO.03 Nová odtoková stoka „O“ vč. měrného objektu, IO.04 

Nová areálová dešťová kanalizace, IO.05 Nová požární nádrž vč. prodloužení areálového 

vodovodu, PS.01 Technologie ČOV a PS.02 Technologická elektroinstalace, MaR. Současně 

bylo požádáno o povolení k vypouštění odpadních vod z čistírny odpadních vod do vod 

povrchových (vodního toku Kněžná) na pozemku parc. č. 3194/1 v k. ú. Rychnov nad Kněžnou. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno řízení o společném povolení výše uvedené stavby a řízení 

ve věci povolení k vypouštění odpadních vod z ČOV do vod povrchových.  

 

Žádost byla doložena projektovou dokumentací vypracovanou MK Profi Hradec Králové s. r. 

o., Brněnská 700/25, 500 06 Hradec Králové, zodpovědný projektant pro vodní hospodářství: 

Martin Kalmus, autorizovaný technik pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

(ČKAIT – 0601887), z 03/2020, a ostatními doklady, které jsou stanoveny stavebními a 

vodoprávními předpisy, zejména vyhláškou Ministerstva zemědělství č. 183/2018 Sb., o 

náležitostech rozhodnutí a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných 

vodoprávnímu úřadu, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Po přezkoumání žádosti bylo zjištěno, že k vydání požadovaných povolení je nutno doložit i 
Stanovisko Drážního správního úřadu podle zák. č. 266/1994 Sb., o drahách, ve znění 
pozdějších předpisů. Proto bylo řízení usnesením Č.j.: MURK-OVŽP–18483/2020-3138/2020-
Nov ze dne 24. 7. 2020 přerušeno a současně byl žadatel vyzván k odstranění nedostatků žádosti 
a zároveň mu byla stanovena lhůta k odstranění nedostatků žádosti do 30. 11. 2020. 
 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 20 

 

Projektová dokumentace řeší intenzifikaci čistírny odpadních vod pro nemocnici v Rychnově 
nad Kněžnou. V rámci souboru staveb je zahrnuto rozšíření areálových zpevněných ploch, 
stavební úpravy stávajícího objektu ČOV, umístění nového samostatně stojícího objektu 
podzemní nádrže denitrifikace, umístění nového objektu mikrosíta, umístění nového objektu 
nádrže síranu, provedení přeložek vybraných inženýrských sítí, provedení nové areálové 
dešťové kanalizace a umístění nových propojovacích rozvodů technologie a elektroinstalací. 
Stávající kapacita ČOV činí 1000 EO, navýšení kapacity umožní připojení 1500 EO.  Navržená 
mechanicko – biologická čistírna odpadních vod pro 1500 EO je určena pro čištění odpadních 
vod splaškového charakteru, které jsou do ČOV svedeny gravitačně a dále vedeny gravitačně 
přes technologii ČOV až do recipientu. 
  
U projednání žádosti o vydání společného rozhodnutí v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 

zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

upustil stavební úřad od ústního jednání, neboť jsou mu dobře známy poměry v území a žádost 

poskytuje dostatečný podklad pro posouzení záměru. V průběhu řízení přezkoumal vodoprávní 

úřad předloženou žádost a projektovou dokumentaci, upřesnil okruh účastníků řízení a podle § 

44 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podle § 115 zák. č. 254/2001 

Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a podle § 94m zák. 

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, po 

doložení chybějících dokladů a podkladů oznámil zahájení společného řízení všem známým 

účastníkům řízení a dotčeným orgánům Oznámením o zahájení společného územního a 

stavebního řízení Č.j.:MURK-OVŽP-20839/2020–3138/2020-Nov ze dne 26. 8. 2020 

s upozorněním, že dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 

námitky ve stanoveném termínu do 18. 9. 2020. K později uplatněným závazným stanoviskům 

a námitkám nebude přihlédnuto (§ 94m odst. 3 a 94n odst. 1 zák. č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů a § 115 odst. 8 zák. č. 254/2001 Sb., 

o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). 

 

Vodoprávní úřad, jako příslušný stavební úřad, se ve svém řízení zabýval určením okruhu 

účastníků řízení společného povolení souboru staveb. Dle § 94k zák. č. 183/2006 Sb., o 

územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, jsou účastníky společného 

řízení stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, vlastník 

stavby, na které má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo 

ten, kdo má ke stavbě jiné věcné právo, není-li sám stavebníkem, vlastník pozemku, na kterém 

má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné 

věcné právo k tomuto pozemku, osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo 

k sousedním stavbám nebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být společným 

povolením přímo dotčeno. Ve smyslu § 115 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, je v daném případě účastníkem řízení o 

povolení k nakládání s vodami žadatel, obec, v jejímž územním obvodu může rozhodnutím 

dojít k ovlivnění vodních poměrů, a správce vodního toku. 

  

Při určování okruhu účastníků řízení vodoprávní úřad vycházel z podkladů, které byly 

předloženy v průběhu řízení. 

 

Účastníky uvedeného správního řízení ve věci společného povolení souboru staveb je žadatel a 

investor posuzované stavby a zároveň jediný vlastník pozemků určených pro stavbu – 

Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové, obec, na jejímž 

území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, - Město Rychnov nad Kněžnou, vlastníci 

(správci) sousedních pozemků nebo staveb, kteří mohou být při provádění stavby dotčeni, 

kterými jsou Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 21 

 

1, Dalibor Vilímek, Mírová 1458, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, Jarmila Vilímková, Jiráskova 

1030, 516 01 Rychnov nad Kněžnou a Martin Ludvík, Na Trávníku 1231, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou, a dotčení správci podzemních inženýrských sítí CETIN a. s., Českomoravská 

2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, ČEZ Distribuce, a.s., skupina poskytování sítí –nn,vn, 

pracoviště Česká Třebová,   zasílací   adresa: Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, GridServices, s. 

r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno, AQUA SERVIS, a. s., Štemberkova 1094, 

516 01 Rychnov nad Kněžnou. Účastníky řízení ve věci povolení k vypouštění odpadních vod 

do vod povrchových je žadatel – Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 

Hradec Králové, správce toku – Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 

500 03 Hradec Králové a Město Rychnov nad Kněžnou.  

  

V průběhu společného řízení byla přezkoumána žádost o vydání společného povolení 

s doloženými doklady ve smyslu požadavků vyplývajících z ustanovení § 94l zákona č. 

183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů. Závazné 

stanovisko orgánu územního plánování k záměru „Revitalizace čistírny odpadních vod v areálu 

nemocnice Rychnov nad Kněžnou“ dle § 96b zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, vydal Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, 

odbor výstavby a životního prostředí, oddělení silniční úřad a úřad územního plánování, pod 

Č.j.: MURK-OVŽP-11680/20-107/2020-Br dne 21. 5. 2020 s tím, že záměr je přípustný 

z hlediska souladu s politikou územního rozvoje a s územně plánovací dokumentací a 

z hlediska uplatňování cílů a úkolů územního plánování. Závazné stanovisko podle § 94j odst. 

2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, vydal Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, 

oddělení stavební úřad, pod Č.j.: MURK-OVŽP-17956/2020-Du dne 17. 7. 2020.  

 

Doložena byla vyjádření vlastníků veřejné nebo technické infrastruktury: vyjádření správců ing. 

sítí (společnosti CETIN a. s., pod Č.j.:628073/20 ze dne 6. 5. 2020, ČEZ Distribuce, a. s., pod 

zn. 0101305193 ze dne 6. 5. 2020 a pod zn. 1108990717 ze dne 18. 5. 2020, ČEZ ICT Services, 

a. s., pod zn. 0700206155 ze dne 6. 5. 2020, Telco Pro Services, a. s., pod zn. 0201065976 ze 

dne 6. 5. 2020, GridServices, s. r. o., pod zn. 5002100840 ze dne 2. 3. 2020, AQUA SERVIS, 

a. s., pod Č.j.: AQUA/6910/2020/Lu ze dne 17. 3. 2020 a pod Č.j.: AQUA/7193/2020/Lu ze 

dne 16. 6. 2020, TS RK, s. r. o., ze dne 7. 4. 2020, ČD – Telematika a. s.,  pod Č.j.: 04361/2020-

0 ze dne 20. 5. 2020). Doloženo bylo Souhrnné stanovisko Správy železnic, s. o., pod zn.: 

17542/2020-SŽ-OŘ HKR-OPS ze dne 24. 6. 2020, vyjádření Státního pozemkového úřadu pod 

zn. SPU 156726/2020 ze dne 15. 5. 2020, Závazné stanovisko Drážního úřadu, Wilsonova 

300/8, 121 06 Praha pod Č.j.: DUCR-43999/20/Fl ze dne 3. 8. 2020, vyjádření Města Rychnov 

nad Kněžnou pod zn.: OSN-11940/20/Na ze dne 8. 6. 2020, stanovisko správce povodí a 

správce toku Povodí Labe, s. p., Hradec Králové pod Č.j.: PLa/2020/019952 ze dne 9. 6. 2020, 

sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

oddělení ochrany přírody a krajiny, pod zn.: KUKHK-15421/ZP/2020 ze dne 27. 4. 2020, 

sdělení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí, pod zn.: KUKHK-19778/ZP/2020 

ze dne 2. 7. 2020,   Závazné stanovisko Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru 

výstavby a životního prostředí, oddělení životní prostředí, pod Č.j.:MURK-OVŽP-11748/2020-

306/2020-Pol ze dne 30. 6. 2020, Závazné stanovisko Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, 

odboru školství, kultury, mládeže a tělovýchovy, pod Č.j.: MURK- OŠKMT-

13584/2135/2020/Cho ze dne 1. 6. 2020, vyjádření Muzea a galerie Orlických hor v Rychnově 

nad Kněžnou ze dne 8. 6. 2020, Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice 

Královéhradeckého kraje, územního pracoviště Rychnov nad Kněžnou, Jiráskova 1320, 516 01 

Rychnov nad Kněžnou, pod Č.j.:KHSHK 17987/2020/HOK.RK/Li ze dne 19. 6. 2020, Závazné 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 22 

 

stanovisko Hasičského záchranného sboru královéhradeckého kraje pod Č.j.: HSHK – 2250-

2/2020 ze dne 21. 5. 2020.  

 

Z hlediska zájmů daných § 23a zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů, Národním plánem povodí Labe a Plánem dílčího povodí Horního a 

středního Labe (§ 24 až §26 zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve 

znění pozdějších předpisů) lze z dodaných podkladů rozhodnutí předpokládat, že záměrem 

nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení dobrého stavu 

dotčeného vodního útvaru. 

 

Stavební úřad posoudil předloženou žádost podle § 94o zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, a shledal, že její umístění odpovídá 

požadavkům dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území, ve 

znění pozdějších předpisů. Dokumentace staveb je v souladu s technickými požadavky pro 

vodní díla ve smyslu vyhlášky č. 590/2002 Sb. 

 

Stavba nesmí být zahájena, pokud toto rozhodnutí nenabude právní moci. Pokud nebude stavba 

do dvou let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí zahájena, pozbývá toto povolení platnosti 

podle ustanovení § 115 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších předpisů. Stavebník je upozorňen na plnění povinností, které pro něho 

vyplývají z § 152 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů (zejména při provádění stavby oznámit stavebnímu úřadu předem termín 

zahájení stavby, název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět a další). 

Dokončenou stavbu lze trvale užívat pouze na základě vydaného kolaudačního souhlasu podle 

§ 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, o který je povinen stavebník požádat. Žádost o kolaudační souhlas se podává na 

formuláři podle vyhlášky Ministerstva zemědělství č. 183/2018 Sb., o náležitostech rozhodnutí 

a dalších opatření vodoprávního úřadu a o dokladech předkládaných vodoprávnímu úřadu, ve 

znění pozdějších předpisů. K vyplněnému formuláři žádosti se připojí též uvedené přílohy. 

Kolaudační souhlas lze vydat jen po ukončení zkušebního provozu ČOV. 

 

Při stanovování podmínek povolujícího rozhodnutí byly zohledněny připomínky a požadavky 

ve výše uvedených stanoviscích v dokladové části dokumentace. 

 

Na základě výsledků proběhlého správního řízení je možno vydat rozhodnutí o výše uvedeném 

rozsahu a za stanovených podmínek.  

 

 
Za povolení stavby se podle zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, položka č. 18 odst. 1 písm. h), vyměřuje správní poplatek ve výši 3000,- Kč, který 
stavebník uhradil 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 23 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odst. 1 zák. č. 

500/2004 Sb., správní řád, odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá 

a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 

předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Královéhradeckého 

kraje v Hradci Králové podáním učiněným u Městského úřadu Rychnov nad Kněžnou, odboru 

výstavby a životního prostředí.  

 

 

 

 

 

Ing. Ilona Novotná 

   referent životního prostředí 

                           

 „otisk úředního razítka“ 
 

         

 

 

 

 

 

 

  

Rozdělovník: 

 

Účastníci řízení ve věci povolení vypouštění odpadních vod:         

1. Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové (doručí se na 

adresu: MK Profi Hradec Králové s. r. o., Brněnská 700/25, Nový Hradec Králové, 500 06 

Hradec Králové) 

2. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec Králové  

3. Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

 

 

Účastníci řízení ve věci společného umístění a povolení stavby: 

1. Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové (doručí se na 

adresu: MK Profi Hradec Králové s. r. o., Brněnská 700/25, Nový Hradec Králové, 500 06 

Hradec Králové) 

2. Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

3. CETIN a. s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

4. ČEZ Distribuce, a.s., skupina poskytování sítí –nn,vn, pracoviště Česká Třebová,   zasílací   

adresa: Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4 

5. GridServices, s. r. o., Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 602 00 Brno 

6. AQUA SERVIS, a. s., Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
 

Vlastníci (správci) sousedních pozemků a staveb, kteří jsou nebo mohou být dotčeni 

navrhovanou stavbou: 

7.  Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 Praha 1 

8. Dalibor Vilímek, Mírová 1458, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

9. Jarmila Vilímková, Jiráskova 1030, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

10. Martin Ludvík, Na Trávníku 1231, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 



Č.j.:MURK-OVŽP-17271/2020-3138/2020-Nov 24 

 

Dotčené orgány: 

1. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

stavební úřad 

2. MěÚ Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení silničního 

úřadu a úřad územního plánování 

3. Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, odbor školství, kultury, mládeže a tělovýchovy 

4. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, územní pracoviště Rychnov nad 

Kněžnou, Jiráskova 1320, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

5. Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Rychnov nad Kněžnou, 

Na Spravedlnosti 2010, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 

6. Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 

 

 

 

 

 

Příloha: Situace v M 1 : 500  

 

 

 

 

 

Vypraveno dne: 

 

 

 

 

 

 

Přílohy pro stavebníka: 

Ověřená projektová dokumentace stavby – po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 

 

 

 

 

Přílohy pro MěÚ Rychnov nad Kněžnou, odbor výstavby a životního prostředí, oddělení 

stavební úřad: 

Ověřená projektová dokumentace stavby – po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí 
 


		2020-09-21T12:40:00+0200


	



